
 

 

Edição nº 963 

11 de abril de 2.023 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

   

    

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

 

 

 

   

 

 

 

 

Edição Digital nº 963 Páginas 10 

 

Guaratuba, 11 de abril de 2.023 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 2 - 

 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 24.689 

Data: 10 de abril de 2.023. 

Súmula: Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, o 

imovel urbano constituído pelo lote de terreno nº. 30, da quadra 27, 

da planta parque balneário jurimar, para manutençao das instalações 

do cmae- centro municipal de atendimento educacional especializado 

de Guaratuba. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o inciso XI do art. 76 da Lei 

Orgânica do Município e com fundamento nos artigos no artigo 5º, 

letras e, g, h, m e artigo 6º, ambos do Decreto-Lei Federal nº 3.365, 

de 21 de junho de 1941, combinando com o disposto no inciso XXIV 

do artigo 5º da Constituição Federal e nos termos do processo 

administrativo nº  7361/2023, considerando o interesse público na 

ampliação da rede pública municipal de ensino, DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública para fins de 

desapropriação, amigável ou judicial, o imóvel urbano constituído 

pelo lote de terreno nº. 30, da quadra 27, da planta Parque Balneário 

Jurimar, matriculado sob nº. 0135 do Registro de Imóveis de 

Guaratuba, de propriedade de Adil Straube Medeiros, imóvel que 

possui as seguintes características, medidas e confrontações: 

Lote 30 da Quadra 27, da Planta  Parque Balneário Jurimar – medindo 

13,50 metros de frente para a Mafra, por 40 metros de extensão, da 

frente aos fundos, em ambos os lados, confrontando pelo lado direito, 

de quem da Rua olha para o imóvel, com  o lote nº 29  pelo lado 

esquerdo, com os lotes nº 01, 02 e 03 e, na linha de fundos, onde mede 

13,50 metros, confronta com o lote nº 07, perfazendo a área total de 

540,00m² e área edificada de 288,46m2 

Art. 2º A desapropriação de que trata este Decreto destina-se a 

manutenção das instalações do CMAE- CENTRO MUNICIPAL DE 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE 

GUARATUBA. 

Art. 3º As despesas relativas às indenizações decorrentes das 

disposições deste Decreto correrão à conta das dotações 

orçamentárias vigentes. 

Art. 4º. Fica a Procuradoria Geral do Município autorizada a tomar as 

medidas administrativas e/ou judiciais cabíveis para efetivação da 

referida desapropriação. 

Art. 5º Fica autorizada a alegação de urgência em caso de processo 

judicial de desapropriação, nos termos do art. 15 do Decreto-Lei 

Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, para fins de imissão 

provisória na posse do bem aqui declarado de utilidade pública. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 10 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 24.690 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Exonera, a pedido, Maria Julia Camara Barbosa do cargo de 

Diretora Técnica, Símbolo CC-02.                              

O Prefeito do Municipio de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista o protocolado sob nº 10126/23, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a servidora Maria Julia Camara 

Barbosa, do cargo de Diretora Técnica, Símbolo CC-02: 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 10 de abril de 2.023, revogando disposições em 

contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023.         

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

DECRETO Nº 24.691 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Nomeia servidores (a) para o Cargo de Servente de Obras da 

Construção Civil, com carga horária semanal de 40 horas.  

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 

777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público 

Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Oficio nº 

261/23 RH-JCL, DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados (as), a partir desta data, para o Cargo de 

Servente de Obras da Construção Civil, com carga horária semanal 

de 40 horas, os seguintes servidores: 

Leonildo Henrique 

RG nº 4.548.714-8/PR e CPF/MF nº 885.574.569-72. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 24.692 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Nomeia servidores (a) para o Cargo de Técnico em 

Enfermagem, com carga horária semanal de 40 horas.  

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 

777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público 

Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Oficio nº 

259/23 RH-JCL, e protocolo nº 9508/23, DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados (as), a partir desta data, para o Cargo de 

Técnico em Enfermagem, com carga horária semanal de 40 horas, os 

seguintes servidores: 

Wania Mara Albino Alves 

RG nº 10.544.900-3/PR e CPF/MF nº 093.737.989-10. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 24.693 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Nomeia servidores (a) para o Cargo de Médico 

Emergencista, com carga horária semanal de 24 horas. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 

777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público 

Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Oficio nº 

260/23 RH-JCL, e protocolo nº 9515/23, DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados (as), a partir desta data, para o Cargo de 

Médico Emergencista, com carga horária semanal de 24 horas, os 

seguintes servidores: 

DECRETOS MUNICIPAIS 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 3 - 

 

 
 

Marcio Gonçalves Vieira da Cunha 

RG nº 4.233.937-7/PR e CPF/MF nº 630.480.519-53. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 24.694 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Nomeia servidores (a) para o Cargo de Auxiliar de Educação 

Infantil, com carga horária semanal de 40 horas.  

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 

777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público 

Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Oficio nº 

263/23 RH-JCL, e protocolo nº 9710/23, DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados (as), a partir desta data, para o Cargo de 

Auxiliar de Educação Infantil, com carga horária semanal de 40 

horas, os seguintes servidores: 

Paola Caroline Brecailo Caldas 

RG nº 14.785059-0/PR e CPF/MF nº 127.706.609-42. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 24.695 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Professor Docente, com 

carga horária semanal de 20 horas. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 

777/1997, 1931/22 e suas alterações e o resultado do Concurso 

Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem 

como Oficio nº 262/23 RH-JCL, e protocolo nº 9513/23 DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados (as), a partir desta data, para o Cargo de 

Professor Docente, com carga horária semanal de 20 horas, os (as) 

seguintes servidor (as): 

Gislaine Cristina de Souza 

RG nº 10.761.086-3/PR e CPF/MF nº 079.522.419-23; 

Susam Mara Belasco Bonardi 

RG nº 3.998.074-6PR e CPF/MF nº 725.402.149-91; 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 24.696 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Professor Suporte 

Pedagógico, com carga horária semanal de 20 horas.  

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 

777/1997, 1931/22 e suas alterações e o resultado do Concurso 

Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem 

como Oficio nº 262/23 RH-JCL, e protocolo nº 9513/23 DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados (as), a partir desta data, para o Cargo de 

Professor Suporte Pedagógico, com carga horária semanal de 20 

horas, os (as) seguintes servidor (as): 

Mariana Carolina Teixeira 

RG nº 7.831.375-7PR e CPF/MF nº 060.303.969-35. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 24.697 

Data: 11 de abril de 2.023 

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Professor Docente de 

Artes, com carga horária semanal de 20 horas.  

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 

777/1997, 1931/22 e suas alterações e o resultado do Concurso 

Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem 

como Oficio nº 262/23 RH-JCL, e protocolo nº 9513/23 DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados (as), a partir desta data, para o Cargo de 

Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas, 

os (as) seguintes servidor (as): 

Luciana Maria Kraus 

RG nº 8.250.933-0/PR e CPF/MF nº 049.987-389-09. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 11 de abril de 2.023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 001/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP 

CNPJ: 14.221.429/0001-13 

ENDEREÇO:  RUA ANIBAL GOULART MAIA FILHO, 550, 

BAIRRO ALTO, CURITIBA-PR, CEP: 82.820-480 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

LICITAÇÃO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 4 - 

 

 
 

O Valor deste contrato é de R$ 502.437,03 (quinhentos e dois mil, 

quatrocentos e trinta e sete reais e três centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 002/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: AGM BIDDING COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 36.657.293/0001-21 

ENDEREÇO: RUA RUA 25 DE JULHO, 1356 ,ITOUPAVA 

NORTE, BLUMENAU-SC, CEP: 89.053-001 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 48.141,30 (quarenta e oito mil, cento 

e quarenta e um reais e trinta centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: CELIO MANOEL DE BORBA 45757771968 

CNPJ: 31.627.584/0001-53 

ENDEREÇO: Rua Patriarca, nº 1151, Bairro Piçarras, Guaratuba, 

Paraná, CEP: 83280-000. 

02° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 47/2021 – PMG 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2021 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para retirada 

e/ou remoção e realocação de abelhas, marimbondos, mamangavas e 

vespeiros em vias e órgãos públicos e em casos excepcionais do 

Município.  

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo e valor. 

PRAZO: 12(doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

11.001.18.122.0018.2.089.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.001.18.542.0018.1.092.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR: R$ 28.974,13 (vinte e oito mil e novecentos e setenta e 

quatro reais e treze centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 003/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: BMI PROSPER EIRELI 

CNPJ: 14.012.375/0001-86 

ENDEREÇO:  RODOVIA JOSÉ CARLOS DAUX, 8600, BAIRRO 

SANTO ANTONIO DE LISBOA, FLORIANÓPOLIS-SC, CEP: 

88.050-000 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 445,44 (quatrocentos e quarenta e 

cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 004/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA 

CNPJ: 28.719.518/0001-07 

ENDEREÇO: Rua JOAO OLCZEVSKI, 381,ATLANTICO, 

ERECHIM-RS, CEP: 99.705-550 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 5 - 

 

 
 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 24.677,52 (vinte e quatro mil, 

seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

LOCADOR (A): ROSANGELA DE SOUZA BATISTA E ERONI 

ALVES DA SILVA 

CPF: 150.576.108-56 E 660.428.109-44 

ENDEREÇO: Rua Franco, n° 440, Bairro Colônia Dona Luiza, Ponta 

Grossa – PR 

04° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 59/2020 – PMG 

DISPENSA N.º 04/2020 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Locação do imóvel rural situado no 

distrito Cubatão, km 26 no Município de Guaratuba, cadastrado Incra 

sob nº 9501063691447, declaração de posse nº 15057610853, livro nº 

2, 1º ofício da comarca de Guaratuba, com 0,3800 hectare de área 

total, onde atenderá plenamente as necessidades de instalação da 

secretária especial para demandas da área rural. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo e valor. 

PRAZO: 12 (doze) meses 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

19.001.15.543.0016.2.084.3.3.90.36.00.00 – 1000 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

VALOR: R$ 26.402,04 (vinte e seis mil e quatrocentos e dois reais e 

quatro centavos), anual 

DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 005/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 27.250.886/0001-88 

ENDEREÇO: RUA EMILIO NOAL, 151,CERAMICA, ERECHIM-

RS, CEP: 99.709-510 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 19.760,00 (dezenove mil, setecentos 

e sessenta reais). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 006/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ: 26.240.632/0001-16 

ENDEREÇO:  RUA HELENA BIGATON, 615,CENTRO, CAIBI-

SC, CEP: : 89888000 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 5.831,76 (cinco mil, oitocentos e trinta 

e um reais e setenta e seis centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 007/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: F G DE OLIVEIRA LTDA 

CNPJ: 36.046.750/0001-41 

ENDEREÇO: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 

2936,CENTRO, CASCAVEL-PR, CEP: 85.810-180 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 6 - 

 

 
 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 613.053,90 (seiscentos e treze mil e 

cinquenta e três reais e noventa centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 008/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 

CNPJ: 00.528.262/0001-23 

ENDEREÇO:  RUA FRANCISCO DALLALIBERA, 1845, SANTA 

FELICIDADE, CURITIBA-PR, CEP: 82.410-030 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 11.609,79 (onze mil, seiscentos e nove 

reais e setenta e nove centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 009/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ: 10.596.721/0001-60 

ENDEREÇO: RUA RUA GECY FONSECA, 839, JARDIM ELISA, 

BELA VISTA DO PARAÍSO-PR, CEP: 86.130-000 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 55.768,49 (cinquenta e cinco mil, 

setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 010/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: GIOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 86.552.429/0001-07 

ENDEREÇO:  RUA JATOBA, 750,EUCALIPTOS, FAZENDA RIO 

GRANDE-PR, CEP: 83.820-096 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 9.739,10 (nove mil, setecentos e trinta 

e nove reais e dez centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 011/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: LM SUPRIMENTOS LTDA 

CNPJ: 09.211.625/0001-77 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 7 - 

 

 
 

ENDEREÇO:  RUA ALCEMIRO LUCIANO, 633, VILA GARCIA, 

PARANAGUA-PR, CEP: 83.218-160 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 91.915,25 (noventa e um mil, 

novecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 012/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: MARCELO SIMONI 

CNPJ: 04.664.811/0001-48 

ENDEREÇO:  RUA MANOEL TEIXEIRA, 50, CENTRO, 

TAPEJARA-RS, CEP: 99.950-000 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 573,30 (quinhentos e setenta e três 

reais e trinta centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 013/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI 

CNPJ: 11.258.338/0001-64 

ENDEREÇO:  ESTRADA LINHA RIO BONITO, S/N, DISTRITO 

SAO JOAO DO OESTE, CASCAVEL-PR, CEP: 85.823-000  

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 7.568,60 (sete mil, quinhentos e 

sessenta e oito reais e sessenta centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 014/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: MÁXIMA ATACADISTA EIRELI 

CNPJ: 26.716.048/0001-94 

ENDEREÇO: RUA ADOLFO KONDER, 279, SAO RAFAEL, RIO 

NEGRINHO-SC, CEP: 89.295-000 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 4.342,00 (quatro mil, trezentos e 

quarenta e dois reais). 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 8 - 

 

 
 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 015/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 45.471.842/0001-60 

ENDEREÇO:  RUA GRACA ARANHA, 970, VARGEM 

GRANDE, PINHAIS-PR, CEP: 83.321-020 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 36.820,60 (trinta e seis mil, oitocentos 

e vinte reais e sessenta centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 016/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE 

EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ: 38.120.208/0001-17 

ENDEREÇO:  AVENIDA TUIUTI, 4640, JARDIM COLINA 

VERDE, MARINGA-PR, CEP: 87.043-720  

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 23.844,52 (vinte e três mil, oitocentos 

e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 018/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: ROSEMAR EDUVIRGEM MUNIZ ME 

CNPJ: 05.134.822/0001-89 

ENDEREÇO:  RUA RIO TOCANTINS, 1411, WEISSOPOLIS, 

PINHAIS-PR, CEP: 83.322-170 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 74.771,96 (setenta e quatro mil, 

setecentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 019/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA 

CNPJ: 39.655.478/0001-95 

ENDEREÇO: Rua ZITA ALTHOFF KOERICH, S/N, COLONIA 

SANTANA, SAO JOSE-SC, CEP: 88.123-100 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 9 - 

 

 
 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 30.873,65 (trinta mil, oitocentos e 

setenta e três reais e sessenta e cinco centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 020/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE 

LTDA 

CNPJ: 42.038.727/0001-08 

ENDEREÇO:  AVENIDA GENERAL FLORES DA CUNHA, 226, 

VILA SANTO ANGELO, CACHOEIRINHA-TO, CEP: 94.910-000 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 11.256,68 (onze mil, duzentos e 

cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 021/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: SIGPLAST COMERCIAL LTDA. 

CNPJ: 12.793.110/0001-37 

ENDEREÇO: RUA CRUZEIRO DO SUL, 896, ERMILIANO 

PERNETA, PINHAIS-PR, CEP: 83.324-060 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 85.295,06 (oitenta e cinco mil, 

duzentos e noventa e cinco reais e seis centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 022/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: SUELEN DAIANE KANIS ME 

CNPJ: 23.608.114/0001-14 

ENDEREÇO: RUA POMERANOS, 5921, SALA 01, BAIRRO SÃO 

ROQUE, TIMBÓ-SC, CEP:89.120-000  

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato  correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 7.458,36 (sete mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 023/2023- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA 

CNPJ: 47.729.996/0001-34 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 963 

Data: 11 de abril de 2.023 

Página   - 10 - 

 

 
 

ENDEREÇO:  RUA SOLDADO TEODORO FRANCISCO 

RIBEIRO, 192, PARQUE NOVO MUNDO, SAO PAULO-SP, CEP: 

02180-110 

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produção de higiene, 

acondicionamentos e embalagens. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados neste contrato correrão 

por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

O Valor deste contrato é de R$ 26.143,66 (vinte e seis mil, cento e 

quarenta e três reais e sessenta e seis centavos). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

      

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal do Meio Ambiente 

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer 

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da 

Agricultura 

Claudio Luiz Dal Col - Secretário do Urbanismo 

Donato Focaccia – Secretário Municipal da Habitação 

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública  

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e 

Planejamento 

Lourdes Monteiro – Secretária Municipal do Bem Estar e da 

Promoção Social 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das 

Obras  

Thais Cristina Salvi – Secretária Municipal da Cultura  e do Turismo 

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Tatiana Maia Vieira – Secretária da Administração 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2023-04-11T14:51:01-0300
	TANIA MALINOSKI BARTOLOME:55334270906




